
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31 марта 2016 года  
№ 

 714 

 

 О внесении изменений в муниципальную программу города 

Костромы  «Обеспечение качественным жильем и услугами 

жилищно-коммунального хозяйства населения города 

Костромы на 2016-2018 годы» 

 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ города Костромы, их 

формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации, 

утвержденным постановлением Администрации города Костромы 

от 19 августа 2014 года № 2242,  руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава 

города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в муниципальную программу города Костромы «Обеспечение 

качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения города 

Костромы на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением Администрации города 

Костромы от 26 октября 2015 года № 3060, следующие изменения: 

1.1. в разделе I «Паспорт муниципальной программы «Обеспечение качественным 

жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения города Костромы на 2016-

2018 годы»: 

1.1.1. строку: 

 

     «Участники     

      Муниципальной    

      программы 

Муниципальное казенное учреждение города 

Костромы  «Служба муниципального заказа по 

жилищно-коммунальному хозяйству»; 

Муниципальное казенное учреждение города 

Костромы  «Центр регистрации граждан»  

 

 

 

 

 

 

 

» 

изложить в следующей редакции: 

 

 «Участники 

Муниципальной 

программы 

Муниципальное казенное учреждение города 

Костромы  «Служба муниципального заказа по 

жилищно-коммунальному хозяйству» 

 

 

»; 

  

consultantplus://offline/ref=E055BE04CDC138CF53CB849DF18B5BE984B130DE842C01DD9A36E0565A2268C02C419067F3506BA9U9z9P
consultantplus://offline/ref=1CB18DFFE7C8DBE1F7731743F533E24021D71F563E1E0661CF79D40CD8F7D95003BE2170259701589B4660I6o8D


 

 

 

1.1.2. строку: 

 

 «Объем и 

источники 

финансирования 

Муниципальной 

программы 

Общий объем средств, направляемых на 

реализацию муниципальной программы, 

составляет 756774,1 тыс. рублей  за счет средств 

бюджета города Костромы,  

в том числе по годам: 

2016 год –  256 086,1 тыс. рублей; 

2017 год –  250 278,7 тыс. рублей; 

2018 год – 250 409,3 тыс. рублей.  

 

 

 

 

 

 

 

 

  » 

изложить в следующей редакции: 

 

 «Объем и 

источники 

финансирования 

Муниципальной 

программы 

Общий объем средств, направляемых на 

реализацию муниципальной программы, 

составляет 690 467,9    тыс. рублей  за счет 

средств бюджета города Костромы,  

в том числе по годам: 

2016 год –  177395,9  тыс. рублей; 

2017 год –  256583,1  тыс. рублей; 

2018 год – 256488,9 тыс. рублей.  

 

 

 

 

 

 

 

 

  »; 

1.1.3. строку: 

 

 «Ожидаемые 

результаты 

реализации 

Муниципальной 

программы 

1. Проведение текущего ремонта в 300 

многоквартирных домах до 1961 года 

постройки. 

2. Увеличение  доли  многоквартирных 

домов получающих услугу горячего 

водоснабжения нормативного качества от ЦТП 

и котельных до 53,8 процентов. 

3. Недопущение  случаев превышения 

платы граждан за коммунальные услуги  свыше 

установленных  предельных индексов роста 

платы граждан за коммунальные услуги. 

4. Протяженность сетей водоотведения с 

учетом построенных к концу 2018 года   - 371,92    

км.                                        

5. Улучшение жилищных условий 72  

молодых семей.                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 » 

 

изложить в следующей редакции: 

 

 «Ожидаемые 

результаты 

реализации 

Муниципальной 

1. Проведение текущего ремонта в 260 

многоквартирных домах до 1961 года 

постройки. 

2. Увеличение  доли  многоквартирных 

 

 

 

 



 

 

программы домов получающих услугу горячего 

водоснабжения нормативного качества от ЦТП 

и котельных до 53,8 процентов. 

3. Недопущение  случаев превышения 

платы граждан за коммунальные услуги  свыше 

установленных  предельных индексов роста 

платы граждан за коммунальные услуги. 

4. Протяженность сетей водоотведения с 

учетом построенных к концу 2018 года   -  

373,96 км.                                        

5. Улучшение жилищных условий 68 

молодых семей.                                                                            

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 »; 

1.2. в разделе II «Характеристика текущего состояния сферы реализации  

Муниципальной программы»: 

1.2.1. в таблице 1 «Целевые показатели (индикаторы), характеризующие сферу 

жилищного хозяйства»: 

1.2.1.1.  в строке 1 цифры «79» заменить цифрами «82»; 

1.2.1.2. в строке 3 цифры  «90» заменить цифрами «93»; 

1.2.1.3. в строке 4 цифры  «84» заменить цифрами «93,6»; 

1.2.1.4. в строке 6 цифры  «39» заменить цифрами «31»; 

1.2.1.5. в строке 7 цифры  «21,4» заменить цифрами «19,8»; 

1.2.2. в таблице 2 «Целевые показатели (индикаторы), характеризующие сферу 

коммунального хозяйства»: 

1.2.2.1. в строке 1 цифры «23,0» заменить цифрами «24»; 

1.2.2.2. в строке 2 цифры «31» заменить цифрами «30»; 

1.2.2.3. в строке 3 цифры «2» заменить цифрами «6»; 

1.2.2.4. в строке 4 цифры «1,6» заменить цифрами «2,74»; 

1.2.2.5. в строке 5 цифры «367,32» заменить цифрами «368,46»; 

1.3. в разделе III «Цели, задачи и ожидаемые результаты реализации 

Муниципальной программы»  таблицу 3 «Ожидаемые результаты реализации 

Муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

                                                                                                               «Таблица 3 

 

Ожидаемые результаты реализации Муниципальной программы 

 
 

Цель, задача 

Наименовани

е целевого 

показателя 

(индикатора) 

Едини

ца 

измере

ния 

2016 2017 2018 

 

 Цель 1.  

Создание 

комфортных и 

безопасных условий 

проживания в 

многоквартирных 

домах города 

Костромы 

     

 

  Задача 1.  

Улучшение 

Число 

многоквартир
единиц 60 100 100 

 



 

 

технического 

состояния 

жилищного фонда 

города Костромы 

путем проведения 

его текущего и 

капитального 

ремонта 

ных домов до 

1961 года 

постройки, в 

которых 

проведен 

текущий 

ремонт за 

счет средств 

городского 

бюджета 

 Задача 2. 

Обеспечение 

населения  услугой 

горячего 

водоснабжения 

нормативного 

качества 

Доля 

многоквартир

ных домов, 

получающих 

услугу 

горячего 

водоснабжени

я от ЦТП и 

котельных 

нормативного 

качества 

% 25,7 40,7 53,8 

 

 Задача 3. 

Обеспечение 

соблюдения 

установленных 

предельных 

индексов роста 

платы граждан за 

коммунальные 

услуги 

Недопущение 

случаев роста 

платы 

граждан за 

коммунальны

е услуги 

свыше 

установленно

го в 

соответствии 

с 

действующим 

законодательс

твом 

предельного 

индекса роста 

платы 

граждан 

единиц 
100 

 
100 100 

 

 Задача 4. 

Развитие систем 

водоотведения 

города Костромы 

Протяженнос

ть сетей 

водоотведени

я с учетом 

построенных 

км 369,33 373,08 373,93 

 

 Задача 5. 

Предоставление 

отдельным 

категориям граждан 

жилых помещений 

либо выплат на 

приобретение 

(строительство) 

Количество 

молодых 

семей 

улучшивших 

свои  

жилищные 

условия, с 

использовани

единиц 20 24 24 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

жилья. 

 

ем средств 

социальной 

выплаты на 

приобретение 

(строительств

о) жилья 

 

 

 

 

 

»; 

1.4.  в пункте 4.2  «Подпрограмма «Улучшение состояния жилищного фонда города 

Костромы»: 

1.4.1. пункт 4.2.4 изложить в новой редакции: 

«4.2.4. Общий объем планируемых средств на реализацию подпрограммы:   
157536,4 тыс. рублей, в том числе: на 2016 год –   42013,1   тыс. рублей; на 2017 год 
–  56023,3  тыс. рублей; на 2018 год – 59 500. тыс. рублей. Подпрограмма 
финансируется только за счет средств бюджета города Костромы.»; 

1.4.2. таблицу 4 «Целевые показатели (индикаторы), применяемые для оценки 
достижения целей и решения задач подпрограммы» изложить в новой редакции: 

«Таблица 4 
 

Целевые показатели (индикаторы), применяемые для оценки достижения 
целей и решения задач подпрограммы 

 
 Наименование цели  Наименование 

целевого показателя 

(индикатора) 

Единица 

измерения  

 

2015 

год 

Годы реализации 

подпрограммы 

 

 
2016 2017 2018 

 

 Обеспечение 

удовлетворительног

о технического  

состояния 

жилищного фонда 

на территории 

города Костромы 

Число 

муниципальных 

квартир, в которых 

проведен 

капитальный ремонт 

единиц 11 2 10 10 

 

 Выполнение плана 

текущего ремонта 

домов до 1960 года 

постройки 

% 93 95 95 95 

 

 Доля  

муниципальных 

жилых помещений в 

отношении которых 

осуществляется 

перечисление 

взносов за 

капитальный ремонт 

% 100 100 100 100 

 

 Доля выполненных 

судебных решений в 

части ремонта 

многоквартирных 

домов к количеству  

судебных решений, 

неисполненных на 

01.01.2012 

% 93,6 95,5 100 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

»; 

1.5. в пункте 4.3 «Подпрограмма «Повышение качества и доступности 
стоимости коммунальных услуг для населения города Костромы»: 

1.5.1. пункт 4.3.4 изложить в новой редакции: 
«4.3.4. Общий объем планируемых средств на реализацию подпрограммы: 332759,6 

тыс. рублей, в том числе: на 2016 год –  57560,5  тыс. рублей; на 2017 год –  129699,1  тыс. 

рублей; на 2018 год –  145500,0 тыс. рублей. Подпрограмма финансируется только за счет 

средств бюджета города Костромы.». 

1.5.2. таблицу 5 «Целевые показатели (индикаторы), применяемые для оценки 

достижения целей и решения задач подпрограммы» изложить в  новой редакции: 

«Таблица 5 

 

Целевые показатели (индикаторы), применяемые для оценки достижения целей и 

решения задач подпрограммы 

 
 № 

п/п 

Наименование 

цели 

Наименование 

целевого 

показателя 

(индикатора) 

Единица 

измерен

ия  

2015 

год 

Годы  реализации 

подпрограммы 

 

 
2016 2017 2018 

 

 1. Обеспечение 

населения  услугой 

горячего 

водоснабжения 

нормативного 

качества 

 

Количество 

МКД  к 

которым 

восстановлены 

линии 

рециркуляции  

горячего 

водоснабжения  

Единиц 30 

 

12 

 

24 34 

 

 Количество 

МКД, 

оборудованных 

индивидуальны

ми тепловыми 

пунктами 

(бойлерами); 

Единиц 
 

6 

 

 

4 

 

 

5 

 

5 

 

 2. Обеспечение 

соблюдения 

установленного 

предельного 

индекса роста 

платы граждан за 

коммунальные 

услуги 

Объем  

принятых к 

возмещению  из 

бюджета города 

Костромы мер 

социальной 

поддержки в 

виде частичной 

оплаты за счет 

средств 

бюджета города  

услуг 

отопления и 

горячего 

водоснабжения. 

Млн. 

рублей 
119,9 119 119 119 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

»; 

1.6. в пункте 4.4 «Подпрограмма «Обеспечение жильем населения города Костромы»: 

1.6.1. пункт 4.4.4 изложить в новой редакции: 

«4.4.4. Общий объем планируемых средств на реализацию подпрограммы: 38993,1 

тыс. рублей, в том числе: на 2016 год –  16766,1  тыс. рублей; на 2017 год –   14840,0 тыс. 

рублей; на 2018 год –  7387,0 тыс. рублей. Подпрограмма финансируется только за счет 

средств бюджета города Костромы.». 

1.6.2. в подпункте «а» пункта 4.4.8: 

1.6.2.1.  цифры «72» заменить цифрами «68»; 

1.6.2.2. цифры «39,6» заменить цифрами «39,2»; 

1.6.3. в подпункте «б» пункта 4.4.8 цифры «764,7» заменить цифрами «702,7»; 

1.6.4. таблицу 6 «Целевые показатели (индикаторы), применяемые для оценки 

достижения целей и решения задач подпрограммы» изложить в новой редакции: 

«Таблица 6 

 

Целевые показатели (индикаторы), применяемые для оценки достижения целей и 

решения задач подпрограммы 

 
« № 

п/п 

Наименование 

цели 

Наименование 

целевого 

показателя 

(индикатора) 

Единица 

измерен

ия  

2015 

год 

Годы  реализации 

подпрограммы 

 

 
2016 2017 2018 

 

 1. 

 

Предоставление 

отдельным 

категориям 

граждан жилых 

помещений либо 

выплат на 

приобретение 

(строительство) 

жилья 

доля молодых 

семей  от 

общего 

количества 

молодых семей, 

признанных 

федеральными 

и 

региональными 

законодательны

ми актами 

участниками 

программы, 

улучшивших 

свои  

жилищные 

условия, с 

использованием 

средств 

социальной 

выплаты на 

приобретение 

(строительство) 

жилья 

единиц 19,8 12,8 13,2 13,2 

 

 

 2. Предоставление 

жилых помещений 

по договорам 

социального найма 

Общая площадь 

жилых 

помещений, 

приобретенных 

кв. м 231,5 247,7 233 222  

 

 

 



 

 

гражданам во 

исполнение 

судебных решений 

для 

предоставления 

по договорам 

социального 

найма 

гражданам во 

исполнения 

судебных 

решений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

1.7. в пункте 4.5 «Отдельное мероприятие муниципальной программы 

«Строительство сетей водоотведения»: 

1.7.1.  пункт 4.5.7 изложить в новой редакции: 

«4.5.7. Объемы и источники финансирования Отдельного мероприятия: 

Объем финансирования составляет – 41593,4 тыс. рублей за счет средств бюджета 

города Костромы, в том числе по годам:  

2016 год –   13679,4 тыс. рублей; 

2017 год –   20604,4 тыс. рублей; 

2018 год –   7309,6 тыс. рублей»; 

1.7.2. пункт 4.5.8 изложить в новой редакции: 

«4.5.8. Ожидаемые результаты реализации Отдельного мероприятия: 

В результате выполнения  мероприятий будет  построено 5,47 км сетей 

водоотведения, протяженность сетей водоотведения к концу 2018 года увеличится до 373,93  

км.»; 

1.7.3. таблицу 7 «Целевой показатель отдельного мероприятия» изложить в новой 

редакции: 

«Таблица 7 

Целевой показатель отдельного мероприятия 

 
 Наименование 

цели 

Наименование 

целевого 

показателя 

(индикатора) 

Единица 

измерен

ия  

2015 год Годы  реализации 

подпрограммы 

 

 
2016 2017 2018 

 

 

 Развитие систем 

водоотведения 

города Костромы 

Протяженность 

построенных сетей 

водоотведения                                            

 

км 2,74 0,87 3,75 0,85 

 

 

 

 

»; 

1.8. в пункте 6.2 подпункт «б» исключить. 

1.9. приложение к Муниципальной программе города Костромы «Обеспечение 

качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения города 

Костромы на 2016-2018 годы» изложить в следующей редакции: 

 «Приложение 

к Муниципальной программе 

города Костромы «Обеспечение 

качественным жильем и услугами 



 

 

жилищно-коммунального 

хозяйства населения города 

Костромы на 2016-2018 годы 

 

Состав и ресурсное обеспечение муниципальной программы города Костромы 

 «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства 

населения города Костромы на 2016-2018 годы» 

№ 

п/п 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

отдельного мероприятия 

/Источник 

финансирования 

Ответственны

й 

исполнитель, 

исполнитель, 

участник 

2016 год 2017 год 2018 год 

За весь 

период 

реализац

ии 

Програм

мы 

 

 

 

  

 Программа, всего: Ответственн

ый 

исполнитель

: Комитет 

городского 

хозяйства  

Администра

ции города 

Костромы 

Соисполните

ли: 

МКУ "СМЗ 

по ЖКХ" 

Управление 

строительств

а и 

капитальног

о ремонта 
        

 

   - бюджет города    177 395,9      256 583,1      256 488,9    690 467,9     

   - областной бюджет            

  
 - федеральный 

бюджет           

 

1. Подпрограммы            

1.1. 

Подпрограмма 

«Улучшение состояния 

жилищного фонда 

города Костромы»; 

Ответственн

ый 

исполнитель

: Комитет 

городского 

хозяйства  

Администра

ции города 

Костромы 

Соисполните

ли: 

МКУ "СМЗ 

по ЖКХ"         

 

  
 - бюджет города 

      42 013,1        56 023,3        59 500,0    157 536,4    
 

  
 - областной бюджет 

          
 

  
 - федеральный бюджет 

          
 



 

 

1.1.1

. 

Выполнение текущего 

ремонта 

многоквартирных домов 

до 1960 года постройки             

 

  
 - бюджет города 

        8 000,0        10 000,0    12 000,00   30 000,0    
 

  
 - областной бюджет 

          
 

  
 - федеральный бюджет 

          
 

1.1.2

. 

 Текущий ремонт по 

решениям судов и 

незаселенных 

муниципальных квартир           

 

  
 - бюджет города 

        3 318,2          6 030,0    6 000,00 15 348,2    
 

  
 - областной бюджет 

          
 

  
 - федеральный бюджет 

          
 

1.1.3

. 

Текущий ремонт и 

содержание 

незаселенных жилых 

помещений 

муниципального фонда           

 

  
 - бюджет города 

     2 500,0      2 200,0    2 500,00  7 200,0    
 

  
 - областной бюджет 

          
 

  
 - федеральный бюджет 

          
 

1.1.4

. 

Оплата взносов на  

капитальный ремонт в 

части муниципальной 

собственности            

 

  
 - бюджет города 

    22 501,0        28 793,3    30 000,00  81 294,3    

 

  
 - областной бюджет 

          
 

  
 - федеральный бюджет 

          
 

1.1.5

. 

 Капитальный ремонт 

многоквартирных домов 

(по решениям суда)  и 

муниципальных жилых 

помещений           

 

  
 - бюджет города 

    5 000,0     9 000,0    9 000,00 23 000,0    
 

  
 - областной бюджет 

          
 

  
 - федеральный бюджет 

          
 

1.1.6

. 

Ремонт жилых 

помещений ветеранам 

Великой Отечественной 

войны           

 

  

 - бюджет города 

  

                 

693,9        

             

693,9    

 

  
 - областной бюджет 

          
 



 

 

  
 - федеральный бюджет 

          
 

1.2. 

Подпрограмма 

«Повышение качества 

и доступности 

стоимости  

коммунальных услуг 

для населения города 

Костромы» 

Ответственн

ый 

исполнитель

: Комитет 

городского 

хозяйства  

Администра

ции города 

Костромы 

Соисполните

ли: 

МКУ "СМЗ 

по ЖКХ"         

 

  
 - бюджет города 

  57 560,5    129 699,1      145 500,0    332 759,6    
 

  
 - областной бюджет 

          
 

  
 - федеральный бюджет 

          
 

1.2.1

. 

Выполнение работ по 

капитальному ремонту 

наружных систем 

горячего водоснабжения 

с целью обеспечения 

циркуляции воды в 

сетях горячего 

водоснабжения 

  

        

 

  
 - бюджет города   

 5 000,0     8 200,0    13 500,00   26 700,0    
 

  
 - областной бюджет   

        
 

  
 - федеральный бюджет   

        
 

1.2.3

. 

 Выполнение работ по 

реконструкции систем 

теплоснабжения и ГВС 

многоквартирного дома 

(субсидии на 

возмещение затрат)           

 

  
 - бюджет города 

  269,0  1 200,0    2 000,00 4 200,0    
 

  
 - областной бюджет 

          
 

  
 - федеральный бюджет 

          
 

1.2.4. 

 Выполнение работ по 

реконструкции систем 

теплоснабжения и ГВС 

многоквартирного дома 

(субсидии на частичное 

возмещение затрат)  

731,0 

   

731,0 

 

 

 
 - бюджет города 

     

 

 

 - областной бюджет 

     

 

 

 - федеральный бюджет 

     

 



 

 

1.2.5. 

Предоставление 

населению мер 

социальной поддержки 

в виде  частичной 

оплаты  стоимости 

услуг по отоплению и 

горячему 

водоснабжению            

 

  
 - бюджет города 

   51 560,5    120 299,1    130 000,00 301 859,6    
 

  
 - областной бюджет 

          
 

  
 - федеральный бюджет 

          
 

1.3. 

Обеспечение жильем 

населения города 

Костромы 

Ответственн

ый 

исполнитель

: Комитет 

городского 

хозяйства  

Администра

ции города 

Костромы 

Исполнитель

: 

Управление 

имуществен

ных и 

земельных 

отношений         

 

   - бюджет города     16 766,1    14 840,0    7 387,0      38 993,1     

  
 - областной бюджет   

        
 

  

 - федеральный 

бюджет 

  

        

 

1.3.1

. 

Оказание поддержки в 

обеспечении жильем 

молодых семей 

          

 

  
 - бюджет города 

  4 840,0    6 840,0      7 387,0    19 067,0    
 

  
 - областной бюджет 

          
 

  
 - федеральный бюджет 

          
 

1.3.2

. 

Приобретение квартир 

для муниципальных 

нужд города (в том 

числе по исполнению 

судебных решений)           

 

  
 - бюджет города 

  7 671,6     8 000,0       15 671,6    
 

  
 - областной бюджет 

          
 

  
 - федеральный бюджет 

          
 



 

 

1.3.3

. 

Обеспечение жилыми 

помещениями детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей           

 

  
 - бюджет города 

   2 926,1        2 926,1    
 

  
 - областной бюджет 

          
 

  
 - федеральный бюджет 

          
 

1.3.4

. 

Обеспечение 

мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного 

фонда, в том числе 

переселению граждан из 

аварийного жилищного 

фонда с учетом 

необходимости развития 

малоэтажного 

жилищного 

строительства           

 

  
 - бюджет города 

    1 328,4         1 328,4    
 

  
 - областной бюджет 

          
 

  
 - федеральный бюджет 

          
 

2. 

Отдельные 

мероприятия, не 

включенные в 

подпрограммы 

  

        

 

  
 - бюджет города   

61 056,2    56 020,7     44 101,9    161 178,8    
 

  
 - областной бюджет   

        
 

  
 - федеральный бюджет   

        
 

2.1. 

Обеспечение 

обязательств по 

договорам 

пожизненного 

содержания с 

иждивением 

(ежемесячные платежи) 

Управление 

имущественн

ых и 

земельных 

отношений         

 

  
 - бюджет города 

  1 715,9     1 269,0     1 370,0    4 354,9    
 

   - областной бюджет            

  
 - федеральный бюджет 

          
 

2.2. 

Обеспечение 

обязательств по 

договорам 

пожизненного 

содержания с 

иждивением 

(коммунальные 

платежи, расходы на 

Управление 

имущественн

ых и 

земельных 

отношений         

 



 

 

погребение) 

  

 - бюджет города 

  

                 

232,6    

               

230,0    

              

248,4    

             

711,0    

 

  
 - областной бюджет 

          
 

  
 - федеральный бюджет 

          
 

2.3. 

Разработка проектно-

сметной документации 

на строительство сетей 

инжерной 

инфраструктуры 

территории в районе 

поселка Волжский, 

ограниченной 

набережной реки 

Кострома, границей 

существующей жилой 

застройки в поселке 

Волжский, проспектом 

Речным, 

садоводческими 

товариществами 

"Огонек-1" и 

"Юбилейный", границей 

города Костромы, 

границами земельных 

участков, находящихся 

в частной собственности 

Управление 

строительства 

и 

капитального 

ремонта         

 

  
 - бюджет города 

  6 776,20 0 0  6 776,2    
 

  
 - областной бюджет 

          
 

  
 - федеральный бюджет 

          
 

2.4. 

Строительство сетей 

канализации по улице 

Михалевской и улице 

Пантусовской, проезду 

Михалевскому и 

проезду Пантусовскому 

1-му,  Пантусовскому 2-

му, Пантусовскому 3-му 

в городе Костроме 

Управление 

строительства 

и 

капитального 

ремонта         

 

   - бюджет города     1 916,0    2 384,0    0,00  4 300,0     

   - областной бюджет            

   - федеральный бюджет            

2.5. 

Строительство 

центральной 

канализационной сети 

по улице Сплавщиков 

Управление 

строительства 

и 

капитального 

ремонта         

 

  

 - бюджет города                          

-      

                     

-      4 230,00   4 230,0    

 



 

 

  
 - областной бюджет   

        
 

  

 - федеральный бюджет   

        

 

2.6. 

Строительство сетей 

канализации   проезду 

Речному 1-му, Речному 

2-му, Речному 3-му, 

Речному 4-му, Речному 

5-му проезду, Речному 

6-му (на участке от дома 

2 до дома 30) в  в городе 

Костроме 

Управление 

строительства 

и 

капитального 

ремонта         

 

  

 - бюджет города 

  
                       

-         14 300,0    3 079,60  17 379,6    

 

  
 - областной бюджет 

          
 

   - федеральный бюджет            

2.7. 

Строительство сетей 

бытовой канализации и 

подключение  к 

центральной 

канализации домов на 

проезде Речном 7-м в 

городе Костроме (на КЗ) 

Управление 

строительства 

и 

капитального 

ремонта         

 

  

 - бюджет города 

  

                       

-       3 920,4    
                    

-       3 920,4    

 

   - областной бюджет            

   - федеральный бюджет            

2.8. 

Строительство 

резервуара чистой воды 

на 10 тысяч м3 на 

территории 3-го 

подъема по ул. П. 

Щербины 

Управление 

строительства 

и 

капитального 

ремонта         

 

   - бюджет города                             3 000,0      3 000,0    6 000,0     

   - областной бюджет            

   - федеральный бюджет            

2.9. 

Оплата справок БТИ, 

техническая 

инвентаризация, оценка 

рыночной стоимости 

жилых помещений 

Управление 

имущественн

ых и 

земельных 

отношений         

 

  

 - бюджет города 

  

                 

150,0    

               

100,0    

              

108,0    

             

358,0    

 

  
 - областной бюджет 

          
 

  
 - федеральный бюджет 

          
 



 

 

2.10. 

Строительство и 

реконструкция 

линейных объектов, 

элементов обустройства 

автомобильных дорог, 

инженерно-

строительных объектов  

для муниципальных 

нужд города Костромы, 

не относящихся к 

объектам капитального 

строительства (сети 

водоотведения ) 

Комитет 

городского 

хозяйства 

МКУ "СМЗ 

по ЖКХ"         

 

   - бюджет города   1 000,0        1 000,0     

   - областной бюджет            

   - федеральный бюджет            

2.11. 

 Возмещение разницы в 

тарифах на услуги бань  
Комитет 

городского 

хозяйства         

 

  
 - бюджет города 

   7 000,0     7 065,9    7 065,90   21 131,8    
 

   - областной бюджет            

   - федеральный бюджет            

2.12. 

Закупка техники, 

работающей на 

газомоторном топливе 

Комитет 

городского 

хозяйства   12 854,2        12 854,2    

 

   - бюджет города            

   - областной бюджет            

   - федеральный бюджет            

2.13. 

Возмещение 

некоммерческим 

организациям сумм 

арендной платы  за 

земельные участки, 

предоставленные  для 

использования в целях 

многоэтажного 

жилищного 

строительства 

Управление 

строительства 

и 

капитального 

ремонта         

 

   - бюджет города     2 235,3        2 235,3     

   - областной бюджет            

   - федеральный бюджет            

2.14. 

Строительство 

канализационной 

станции с сетями 

канализации в поселке 

Волжский  

Комитет 

городского 

хозяйства     

 

   - бюджет города    3 987,2          3 987,2     

   - областной бюджет            

   - федеральный бюджет            



 

 

2.15. 

 Организация работ по 

исполнению 

мероприятий 

Программы  

(Содержание Комитета 

городского хозяйства) 

Комитет 

городского 

хозяйства         

 

   - бюджет города   23 188,8    23 751,4    25 000,00 71 940,2     

  

 - областной бюджет 

          

 

   - федеральный бюджет           » 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                       В. В. Емец 

 


